
研究発表会の管理責任者となられる教員の皆様へ 
 
 

南九州・南西諸島域イノベーションセンター 
知的財産・リスクマネジメントユニット 

 
 
 

 研究発表会における情報管理については、ご理解とご協力を賜りありがとうございま

す。情報管理の重要性については常々ご承知いただいていることと存じますが、発表会

においてなされた発表内容及びこれらの関連情報が、参加者の不注意等により公開され

ますと、特許を取得できなくなるおそれがあります。 
そのため、情報管理の徹底を目的に出席者全員の「情報管理確認書」への署名をお願

いしているところでございますが、万一署名者が情報を漏洩すると守秘義務に反するこ

ととなります。 
そこで情報管理の更なる徹底のため、管理責任者様におかれましては、以下の文を参

考に発表会開始時に出席者への口頭での周知をお願いいたします。 
 
 
 

○○○（研究発表会名称）の開始に先立ちまして、出席の皆様に

は情報管理確認書へのご署名をお願いいたします。 

情報管理確認書は、本研究発表会における発表内容及びこれに基

づく討議の成果が本学の秘密情報に属するものであることを承知し、

これを秘密に管理し、本学の許可なく第三者に開示し又は漏洩しな

いことを誓約する内容となっております。 

情報管理確認書の趣旨をご理解いただき、ご署名ください。 


